Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800121

121

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, por meio do Gerente Regional em Goiânia/GO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao
disposto no art. 126 do Decreto Federal 6514/2008 e ao disposto no art. 100 da Instrução Normativa Conjunta MMA/IBAMA/ICMBio nº 02, de 29 de janeiro de 2020, resolve:

Notificar a pessoa física constante neste edital de Despacho Saneador referente ao saneamento do auto de infração abaixo relacionado. Face ao exposto, fica ciente o interessado
para, querendo, no prazo de 20 (vinte) dias, apresentar defesa no que se refere à alteração advinda do Despacho Saneador, sendo concedido desconto de 30% do valor corrigido, tanto
para pagamentos à vista (solicitar boleto pelo e-mail arrecadação@icmbio.gov.br) ou parcelado (solicitar pedido de parcelamento pelo e-mail parcelamento@icmbio.gov.br). Ainda, fica
facultada a opção de conversão da multa em serviços de preservação, melhoria e recuperação da qualidade do meio ambiente, conforme artigo 142, do Decreto n. 6.514/2008.

. I N T E R ES S A D O S P R O C ES S O AUTOS DE INFRAÇÃO DESPACHO SANEADOR

. Iracema Fernandes dos Santos 02128.000174/2017-18 027987/B Despacho Saneador n° 52/2209605

. Cleide Rodrigues da Silva Souza 02128.000178/2017-04 027984/B Despacho Saneador n° 15/2705808

. Bartolomeu Rodrigues da Silva 02128.000191/2017-55 027985/B Despacho Saneador n° 12/2703170

. Alfredo Pereira Erdmann 02128.000193/2017-44 027986/B Despacho Saneador n°14/ 2705708

Cientifica-se, ainda, que o(s) referido(s) processo(s) encontra(m)-se disponível(eis) para vistas ao (s) interessado (s) no Sistema Eletrônico de Informações (SEI) do ICMBio, sendo
que o cadastro para acesso pode ser realizado por meio do seguinte endereço eletrônico:
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=0, ou pelo comparecimento pessoal na unidade do ICMBio mais próxima para
solicitar cópia digital do respectivo processo.

PAULO ARTHUR SANTA CRUZ DOS SANTOS
Gerente Regional

Ministério de Minas e Energia

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL
E BIOCOMBUSTÍVEIS

AV I S O

DATA DA SEGUNDA SESSÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2022
A DIRETORIA DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E

BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso de suas atribuições legais e com base nas
deliberações tomadas na 1087ª Reunião de Diretoria, realizada em 28 de abril de 2022,
e no que consta no processo administrativo ANP nº 48610.221724/2021-76, COMUNICA
a data da segunda sessão da Audiência Pública nº 11/2022, que trata da revisão da
Resolução ANP nº 50, de 23 de dezembro de 2013, que estabelece as especificações
dos óleos diesel S10 e S500 de uso rodoviário, a ser realizada no dia 15 de julho de
2022, no horário de 14 às 18 horas, por meio do aplicativo Microsoft Teams, acessível
pelo link https://teams.microsoft.com/l/meetup-
j o i n / 1 9 % 3 a m e e t i n g _ Z G J h N z V j Y T Et Z T d h N C 0 0 O DZ j LW I 1 Z G M t N j g
4ZTU1ZmM5NDdk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224499f4ff-24a6-4b42-
b7ef-124afcadc913%22%2c%22Oid%22%3a%2234938b31-820b-4050-bf71-
29bd7e8965f6%22%7d. A segunda sessão tem como objetivo dar continuidade à sessão
realizada em 6 de julho de 2022.

RODOLFO HENRIQUE DE SABOIA
Diretor-Geral

COMUNICADO Nº 120, DE 7 DE JULHO DE 2022

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, em
razão de os representantes dos interessados nos processos abaixo listados
encontrarem-se em lugar incerto e não sabido, dá conhecimento que foi emitido
Documento de Fiscalização (DF), tornando públicos os documentos a partir desta
publicação:

. Documento de Fiscalização (DF) nº Processo Eletrônico SEI ANP
nº

CNPJ/CPF Nome ou Razão Social

. 177 000 22 43 613565 de
17/03/2022

48650.200271/2022-59 80.136.336/0001-15 AUTO POSTO A REIS EIRELI

. 155 000 20 42 570961 de
04/08/2020

48650.200281/2020-22 35.239.352/0002-60 OLB COMÉRCIO DE HORTIFRUTI
LT DA

A consulta ao processo eletrônico SEI ANP poderá ser realizada através do
endereço eletrônico: https://www.gov.br/anp/pt-br/servicos/processo-eletronico-sei,
clicando em "Pesquisa Pública do SEI - Consulta Processual" e informando o nº do
processo SEI ANP no campo "Nº do Processo ou Documento".

Em caso de dúvidas sobre acesso ao SEI ANP, entrar em contato com o Fale
Conosco da ANP (https://www.gov.br/anp/pt-br/canais_atendimento/fale-conosco) ou
ligar gratuitamente para 0800 970 0267, de segunda a sexta-feira, das 8h às 20h.

MATEUS COGO MARQUES
Chefe do Núcleo Regional de Fiscalização de Porto

Alegre

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 - SERAFI-BR

Processo SEI n° 48032.001098/2022-95
A presente licitação tem por objeto a contratação de serviço de 8 (oito)

assinaturas de 2 anos do pacote Microsoft 365 Business Standard, contendo os aplicativos
do Office: Excel, Word, Microsoft Teams, Access, OneDrive, Outlook, PowerPoint,
SharePoint, Exchange e Publisher, para atender as necessidades da CPRM, conforme as
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, do Edital.

EMPRESA VENCEDORA:

. Item Empresa CNPJ Valor Anual (R$)

. 1 BRINOV TECNOLOGIA LTDA 15.134.644/0001-40 R$ 13.795,68

MARIANA LARA GOMES MENANDRO
Pregoeira

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 495710 - CPRM/TERESINA

Número do Contrato: 71/2019.
Nº Processo: 48049.000265/2020-30.
Pregão. Nº 24/2018. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 10.013.974/0001-63 - SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência de 27/06/2022 a 27/06/2023, resguardado o direito à
repactuação de preços da contratada.. Vigência: 27/06/2022 a 27/06/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 45.839,64. Data de Assinatura: 24/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2022).

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 - UASG 495130

Nº Processo: 48089001225202209. Objeto: Aquisição de ferramentas e
materiais diversos destinados à manutenção de equipamentos de informática, para atender
às necessidades da Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais, conforme as
especificações e os detalhamentos constantes do Termo de Referência - Anexo I deste
Edital. . Total de Itens Licitados: 17. Edital: 08/07/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Pasteur 404 - Deamp/dimate, Urca - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/495130-5-00042-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/07/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoero

(SIASGnet - 07/07/2022) 495130-29208-2022NE000001

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1041/2022 - UASG 113206

Nº Processo: CMANT.M2021110119. Objeto: Fornecimento de materiais
diversos de construção civil, posto CIF nas Indústrias Nucleares do Brasil S/A - INB,
localizada no município de Caetité, estado da Bahia, conforme condições, quantidades e
características estabelecidas no Termo de Referência. O Edital e suplementos referentes a
esta licitação estarão disponíveis no site da INB (www.inb.gov.br/licitacoes).. Total de Itens
Licitados: 86. Edital: 08/07/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Presidente Dutra,
Km330-b, - Resende/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-01041-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 08/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 21/07/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Em caso de eventual divergência existente entre as especificações técnicas descritas
no Comprasnet e as especificações constantes deste Edital, prevalecerá sempre o
especificado no Edital do certame. O Edital e suplementos referentes a esta licitação
estarão disponíveis no site da INB (www.inb.gov.br/licitacoes)..

MARIA CAROLINA DE SAMPAIO
Pregoeira

(SIASGnet - 07/07/2022) 113206-11504-2021NE000558

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1064/2022 - UASG 113206

Nº Processo: CICOME2022050017. Objeto: Fornecimento de luminárias
industriais Highbay LED para utilização nas salas UJE02-101, UJE03-101 e UJE04-101 (hall
de cascatas dos módulos 2, 3 e 4) da Fábrica de Combustível Nuclear - FCN, posto CIF,
nas Indústrias Nucleares do Brasil S/A - INB, localizada no município de Resende/RJ, em
conformidade com o Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
08/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Presidente
Dutra, Km 330 b, Engenheiro Passos - Resende/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-01064-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 08/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
21/07/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e
suplementos referentes a esta licitação estarão disponíveis no site da INB
(www.inb.gov.br/licitacoes).

ALINE CEVESE RANGEL
Pregoeira

(SIASGnet - 27/06/2022) 113206-11504-2022NE000558

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Especie: Extrato do Contrato CS-041/2022. Objeto: Prestação de serviços de transporte
terrestre com escolta armada. Contratada: MULTI PRIME TRANSPORTES E SERVICO S
LTDA. CNPJ:09.454.434/0001-36. Valor total: R$ R$540.000,00. Vincula-se aos termos do
Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 033/2022 - NUCLEP e da proposta de preços,
parte integrante do presente Termo de Contrato como Anexo II, da Lei 13.303/16, da
Lei 8.078/90. Vigencia: 29/06/2022 a 28/06/2023. Data da assinatura: 29/06/2022.
Signatario: pela NUCLEP: Nicola Mirto Neto - Diretor Comercial e Oscar Moreira da
Silva Filho - Diretor Administrativo; pela contratada: Leonardo Rodrigues Campos
Espindola - Representante Legal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Especie: EXTRATO DE REGISTRO DE PRECO ATA 010/2022. Objeto: Registro de preços
para eventual aquisição de material de escritório. Contratada: CAMEPEL COMERCIO DE
PAPEIS EIRELI. CNPJ: 18.631.695/0001-75. Valor total: R$ 84.376,01. Contrato firmado
por pregão eletrônico nº 028/2022 da Lei 13303/16. Vigencia: 23/06/2022 a
22/06/2023. Data da assinatura: 23/06/2022. Signatarios pela Nuclep: Alexandre
Magalhães Fernandes - Diretor Industrial e Oscar Moreira da Silva Filho - Diretor
Administrativo; pela contratada: Carmensita Silva Figueira - Representante.